
 

 

 

MIUR-   USR –Emilia Romagna 

Istituto Comprensivo di Montefiorino 
MOIC811003- 93022290360 www.icmontefiorino.edu.it 

 

 
 

Via Rocca, 3 – 41045 Montefiorino MO – Tel.  0536.965169  -  
e-mail  mois811003@istruzione.it   - moic811003@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data informatico 

Decreto         All’Albo Istituto 

        Amministrazione trasparente 

        Al Banco BPM  

Ag. dii Montefiorino 

 

 

OGGETTO: decreto di proroga della Convenzione per l’ affidamento Servizio di Cassa Periodo 

01/01/2020  al 30/06/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M.129/2019 

 VISTO l’art.106 comma 11 del D.lgs n. 50/2016 che consente alle Pubbliche Amministrazioni di operare 

in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella misura strettamente 

necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente;  

CONSIDERATO che il servizio di cassa di questa Istituzione Scolastica è attualmente gestito dalla 

Banco BPM Ag.di Montefiorino  (MO) con convenzione stipulata in data 31/12/2016 per il 

periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2019;  

CONSIDERATA la tempistica necessaria ad espletare le procedure di gara in conformità alle vigenti 

disposizioni normative in materia ( D.lgs n.50/18 aprile 2016) al fine di individuare il nuovo 

Istituto Cassiere;  

VISTA  la delibera n. 29 del cdi del 13/09/2019 

VISTO l’art.17 della convenzione suddetta ove specificato che è possibile ricorrere ad un regime di 

proroga per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di scadenza della convenzione 

stessa, ovvero per il tempo strettamente necessario ad indire una nuova gara ad evidenza 

pubblica, per la stipula di un nuovo contratto. Durante il periodo di proroga, l’Istituto cassiere 

dovrà garantire il proseguo del servizio di cassa alle condizioni pattuite nella convenzione 

scaduta;  

DECRETA 

 

 La proroga della Convenzione per la gestione del servizio di cassa di questa Istituzione Scolastica con 

decorrenza dal 01/01/2020 al 30/06/2020 al Banco BPM ag. di Montefiorino 

 

Il Dirigente Scolastico 

Luigi Vaccari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006711 - 07/12/2019 - C14 - Contabilità general - U


